2

Дело № 5-89-179/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2017 года 						               г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ЗАВЬЯЛОВОЙ О.А., паспортные данные., гражданки Российской Федерации, не работающей, замужней, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 26 ст. 19.5 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Завьялова О.А., согласно протокола об административном правонарушении от дата, который составлен специалистом-экспертом отдела государственного контроля (надзора) и муниципального контроля земельного надзора, землеустройства и мониторинга Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым фио совершила повторное в течение года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 25 статьи 19.5 КоАП РФ, а именно не исполнено предписание об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства.
Место совершения административного правонарушения: адрес
Время совершения административного правонарушения: дата
Действия Завьяловой О.А. специалистом-экспертом отдела государственного контроля (надзора) и муниципального контроля земельного надзора, землеустройства и мониторинга Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым фио  квалифицированы по ч. 26 ст. 19.5 КоАП РФ, как повторное невыполнение в установленный срок предписаний федеральных органов, осуществляющих государственный земельный надзор, в том числе в отношении земель сельскохозяйственного назначения, или их территориальных органов об устранении нарушений земельного законодательства.
Завьялова О.А. и ее представитель по доверенности – Гирев Б.В., в судебном заседании вину признали полностью, однако дата, дата и дата настаивали на вызове в судебное заседание лица составившего протокол об административном правонарушении, поскольку нет ясности на каких основаниях земельный участок, имеющий один адрес, а именно: адрес, разделен на два и Завьяловой О.А. инкриминируется совершение двух однородных правонарушений в виде неисполнения предписания.
Судебные заседания, назначенные на дата, дата и на дата, были отложены ввиду неявки лица составившего протокол об административном правонарушении, при условии надлежащего уведомления, которые подтверждаются материалами дела.
Срок давности привлечения к ответственности исчисляется по общим правилам исчисления сроков - со дня, следующего за днем совершения административного правонарушения (за днем обнаружения правонарушения), то есть с дата
В соответствии со ст. 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 26 ст. 19.5 КоАП РФ – постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении двух месяцев (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, - по истечении трех месяцев).
	Таким образом, сроки давности привлечения Завьяловой О.А. за правонарушение, совершенное дата истек дата
В силу п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению за истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 4.5., 24.5., 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Прекратить на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5. КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении ЗАВЬЯЛОВОЙ О.А., возбужденное протоколом об административном правонарушении от дата, за истечением сроков давности привлечения указанного должностного лица к административной ответственности.
Копию настоящего решения вручить должностному лицу, в отношении которого ведётся производство по делу, направить должностному лицу, составившему протокол.
	Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 дней в Феодосийский городской суд через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья				/подпись/		        И.Ю. Макаров